ENTE PARCO DELL'ETNA Nicolosi

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO N. 09

ORIGINALE

OGGETTO: " Programma Triennale di Intervento 2012/2014;

L'anno duemiladodici, il giorno ventinove del mese di Marzo alle ore 11,00 si è riunito il Consiglio del Parco, in seduta di prima convocazione, nelle persone dei sigg.:

- 1. Ettore Foti Commissario Straordinario
- 2. Bulla Giuseppe Delegato del Sindaco del Comune di Adrano
- 3. Giuseppe Sapienza Delegato del Sindaco del Comune di Biancavilla
- 4. Castiglione Nunzio Delegato del Sindaco del Comune di Bronte
- 5. De Luca Giuseppe Sindaco del Comune di Maletto
- 6. Tosto Gaetano- Delegato del Sindaco del Comune di Mascali
- 7. Borzì Antonino Sindaco del Comune di Nicolosi
- 8. Di Prima Salvatore Delegato del Sindaco del Comune di Pedara
- 9. Alfio Nicolosi- Delegato del Sindaco del Comune di Ragalna
- 10. Rosario Distefano Delegato del Sindaco del Comune di Trecastagni
- 11. Cristaldi Rosario Delegato del Sindaco di Viagrande
- 12. Leonardi Vincenzo Delegato del Sindaco del Comune di Zafferana Etnea;
- 13. Del Campo Ernesto Sindaco del Comune di Randazzo
- 14. Chisari Giuseppe Delegato del Sindaco del Comune di Belpasso
- 15. Russo Salvatore Sindaco del Comune di Sant'Alfio
- 16. Rinaldi Salvatore Delegato del Sindaco del Comune di Linguaglossa

Assenti:

- 1. Camarda Salvatore Delegato del Sindaco del Comune di Giarre
- 2. Rotella Domenico Delegato del Presidente della Provincia Regionale di Catania
- 3. Sindaco del Comune di Milo
- Sindaco del Comune di Piedimonte Etneo
- 5. Commissario Straordinario del Comune di Santa Maria di Licodia
- 6. Sindaco del Comune di Castiglione di Sicilia

Presenti n. 16

Assenti n. 6

Assume la Presidenza il Dott. Ettore Foti Commissario Straordinario dell'Ente Parco dell'Etna Espleta le funzioni di segretario verbalizzante il Dott. Alfio Zappalà, Direttore F.F. Scrutatori: Antonino Borzì, De Luca Giuseppe, Distefano Rosario;

E' Presente alla seduta il Dott Natale Cosentino componente del Collegio dei Reviosri dei Conti Sono presenti L'ing. Giuseppe Di Poala, Dirigente della U.O. n. 3, l'Ing. Agata Puglisi, dirigente della U.O.C. n. 4 e la Dott.ssa Maria Grazia Torrisi, dirigente della U.O.C. n. 2

Il Commissario Straordinario illustra l'argomento richiamando gli atti trasmessi ai Sigg.ri Consiglieri e sottolineando l'importanza che ha per l'Ente il Programma Triennale di Interventi e come molti degli interventi previsti siano inclusi nei finanziamenti dell'Accordo di Programma e di altri strumenti negoziali.

Il Commissario Straordinario, preso atto che nessuno dei Sig.ri Consiglieri chiede di intervenire pone in votazione il di Programma Treinnale di Intervento 2012/2014, con allegate schede, relazione generale ed elenco annuale 2012.

La votazione, a scrutinio palese e con l'assistenza degli scrutatori, ha il seguente esito :

Presenti e votanti n 16 Favorevoli n. 16 Astenuti : Nessuno Contrari : Nessuno

IL CONSIGLIO

Visto l'art. 24 della l.r. 98/81 e l'art. 123 della l.r. n. 6/2011;

Atteso che, in osservanza della normativa specifica realtiva alla programmazione dei parchi e delle aree protette in Sicilia, come vigente, sono stati inseriti nel Programma Triennale di interventi sia i lavori pubblici sia interventi di diversa natura;

Visto l'art. 6, comma 14 della legge regionale n. 12 del 12.7.2011 e l'art. 8 del D.P. Regione Sicilia 31.1.2012 n. 13;

Visto il Decreto dell'Assessorato Regionale dei Lavori Pubblici 19 novembre 2009, concernente la procedura e gli schemi tipo per la redazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori, tuttora applicabile fino alla definizione del nuovo schema tipo;

Richiamata la deliberazione del Comitato Esecutivo n. 18 del 16.3.2012 con la quale è stato predisposto lo schema di programma triennale di intervento 2012/2014 per il Consiglio del Parco;

Richiamata la precedente deliberazione consiliare n. 8 adottata nella presente seduta relativa all'adozione del bilancio di previsione esercizio finanziario 2012;

Visto lo schema di programma triennale di interventi 2012/2014, con relative schede, elenco annuale 2012, relazione generale e cartografia predisposto dal Dirigente della U.O.C. n. 4, ing. Agata Puglisi, e l'elenco delle opere di manutenzione ordinaria e straordinaria predisposto dal funzionario direttivo, geom. Luciano Signorello;

Richiamato l'esito della votazione per come sopra svoltesi

DELIBERA

Adottare il programma triennale di intervento 2012/2014 allegato alla presente deliberazione e relativa documentazione (schede, elenco annuale, relazione generale, cartografia, elenco delle opere di manutenzione ordinaria e straordinaria) che fa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

Dare mandato agli Uffici dell'Ente di porre in essere i successivi adempimenti di competenza;

Dare atto che all'approvazione del programma Triennale di Interventi 2012/2014 si provvederà con successiva deliberazione del Consiglio, espletate le procedure ed adempimenti previsti dalla normativa vigente.

IL DIRETTORE F.F. Alfio Zappalà

IL Commissario Straordinario Ethore/Foti

Immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 10, comma 4° l.r. n. 71 del 3.10.1995

IL DIRETTORE F.F.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Contro la stessa non sono state presentate opposizioni o reclami

IL DIRIGENTE